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1000  103,840,314.59  165,217,776.50  144,448,064.95  124,610,026.14  20,769,711.55ACTIVO

1100  90,747,779.69  153,971,737.64  139,154,871.50  105,564,645.83  14,816,866.14ACTIVO CIRCULANTE

1110  12,882,547.06  97,541,061.28  90,145,255.09  20,278,353.25  7,395,806.19EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  1,663,521.69  572,088.80  420,792.01  1,814,818.48  151,296.79EFECTIVO

1112  7,973,658.73  68,414,994.23  70,508,046.93  5,880,606.03 -2,093,052.70BANCOS / TESORERÍA

1114  3,245,366.64  28,553,978.25  19,216,416.15  12,582,928.74  9,337,562.10INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  61,278,507.00  51,962,028.24  44,537,619.17  68,702,916.07  7,424,409.07DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  34,915,238.72  34,915,238.72  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  61,042,965.81  13,802,879.08  6,520,604.80  68,325,240.09  7,282,274.28DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  3,101,775.65  3,101,775.65  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  235,541.19  142,134.79  0.00  377,675.98  142,134.79OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  16,531,079.17  4,468,648.12  4,471,997.24  16,527,730.05 -3,349.12DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  1,484,427.77  479,583.23  299,583.23  1,664,427.77  180,000.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  15,046,651.40  3,989,064.89  4,172,414.01  14,863,302.28 -183,349.12ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  55,646.46  0.00  0.00  55,646.46  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  55,646.46  0.00  0.00  55,646.46  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  13,092,534.90  11,246,038.86  5,293,193.45  19,045,380.31  5,952,845.41ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  10,827,391.13  10,541,690.93  5,293,193.45  16,075,888.61  5,248,497.48BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
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1231  1,963,829.50  0.00  0.00  1,963,829.50  0.00TERRENOS

1233  5,135,849.12  0.00  0.00  5,135,849.12  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  3,393,691.42  9,826,554.77  5,293,193.45  7,927,052.74  4,533,361.32CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  44,021.09  715,136.16  0.00  759,157.25  715,136.16CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  290,000.00  0.00  0.00  290,000.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  10,500,489.55  704,347.93  0.00  11,204,837.48  704,347.93BIENES MUEBLES

1241  1,497,946.67  84,551.24  0.00  1,582,497.91  84,551.24MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  843,423.48  0.00  0.00  843,423.48  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  6,688,832.99  565,966.46  0.00  7,254,799.45  565,966.46EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  5,382.00  0.00  0.00  5,382.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  1,376,014.41  53,830.23  0.00  1,429,844.64  53,830.23MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  88,890.00  0.00  0.00  88,890.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  472,050.00  0.00  0.00  472,050.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  472,050.00  0.00  0.00  472,050.00  0.00SOFTWARE

1260 -8,707,395.78  0.00  0.00 -8,707,395.78  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -611,753.60  0.00  0.00 -611,753.60  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -8,095,642.18  0.00  0.00 -8,095,642.18  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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